АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

26.08.2024             № 413

О внесении изменений в Положение об организации бесплатной перевозки
обучающихся в муниципальных образовательных организациях,

реализующих основные общеобразовательные программы,
утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского района

от 06.04.2018 № 163 «Об утверждении Положения об организации
бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных

организациях, реализующих основные общеобразовательные программы»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об организации бесплатной перевозки обучающихся

в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные
общеобразовательные программы, утвержденное постановлением Администрации
Тегульдетского района от 6 апреля 2018 года № 163 «Об утверждении Положения об
организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы» (в редакции
постановлений Администрации Тегульдетского района от 27.02.2020 № 109, от 24.12.2021
№ 597)  следующие изменения:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
 «3.1. При осуществлении организованной перевозки группы детей водитель обязан

иметь при себе договор фрахтования или его копию, в том числе копию договора
фрахтования, заключенного в электронном виде, на бумажном носителе (если
организованная перевозка группы детей осуществляется по договору фрахтования).»;

 2) Раздел 8 изложить в следующей редакции:
 «8. ОРГАНИЗАЦИЯ БЕСПЛАТНОЙ ПЕРЕВОЗКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ В

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

№
пп

Наименова-
ние базовой

школы

Перечень
населенных
пунктов, из

которых
осуществляет

ся подвоз в
базовую
школу

Расстояние
перевозки

от
населенного

пункта  до
школы (км)

Кол-во задействованных автобусов,
в том числе

автобусов,
стоящих

на
балансе

школ

марка
год

выпуска
оборудова-

ние

1
 МКОУ

«Тегульдет-
 д. Куяновская

Гарь
 14

1. ПАЗ
32053-70

2017

ГЛОНАСС,
тахограф,

ская СОШ»  д. Новошуми-
лово

 28

4

2. ГАЗ
322121

3. ГАЗ
GAZELL
E NEXT
A67R43

4. ПАЗ
32053-70

2018

2022

2023

видеорегис
траторы,
спутнико-

вый модем
для

передачи
данных,
маячок
желтого

или
оранже-

вого цвета

п. Четь-

Конторка

38

».
2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                    И.А. Клишин

Чигрин Юлия Владимировна
8(38 246) 2-11-73
roo@teguldet.gov70.ru